Duodecimo igitur sæculo salutis nostræ sub Alexandro tertio Pontifice-Maximo, Frederico Ænobarbo Romanorum imperatore, Philippo Pulchro Francorum, Henrico tertio Anglorum, Willelmo Scotorum regibus effloruisse nostrum in propatulo est. Anno quidem millesimo centesimo octogesimo, cum libros De tripart. tabernaculo illustri ac erudito abbati Joanni de Kelchou (aliis Calco, vel Kelzo) scribebat; cujus ad Adamum de hac ordinanda fabrica elegans prostat epistola. Concinnaverat ante hæc volumen centum homiliarum ad suæ professionis canonicos Præmonstratenses destinatum, atque alterum de dulcedine Dei (et nos alibi distinctius referemus) (38). Libri De contemplatione posteriores ejus nisus fuere.

Ex quibus illud firmiter confectum habes, quod anno septuagesimo atque octogesimo sæculi duodecimi, ab instituto ordine Præmonstratensi, quinquaginta, ab obitu S. Norberti ejus fundatoris, triginta sex, a discessu sancti Bernardi Claræ-Vallensis abbatis quem noster sub tacito nomine sancti et sapientis viri alibi allegat (39) annis admodum septemdecim, multa pietatis ac eruditionis, multa prædicandi verbi Dei celebritate atque facundia præcelluit.

Dimovendus itaque error Anton. Possevini in Apparatu sacro, aientis in hæc verba: *Adam ordinis Præmonstratensis, Parisiensis professor, anno 1518, edidit librum, qui Beatæ Dei Genitricis inscribitur; ubi agit de ordine et habitu et professione religiosorum Præmonstratensium; de tripartito item tabernaculo Moysis, Christi, Spiritus sancti: de triplici genere contemplationis.* At quam mendosus, et veri alienus verborum iste contextus sit, sublato in sequentibus fascino, liquebit manifestius. Nec minus hic deflectit in brevi chronico suo Præmonstratensi Aubertus Miræus (40); ubi ad annum 1518, duos

(33) Curæ Pastor., part. II, cap. 3.

(34) In Vita S. Fulgentii, cap. 4.

(35) In Cant. serm. 85.

(36) De tripart. taber. par. II, cap. 6.

(37) - Vide Reusner. in Geneal. regum Scotiæ.

(38) Parte II, Prolog. cap. 2.

(39) Parte II, serm. in præf.

(40) Aub. Miræi in Chronico Præmonstr. an. 1518.

cognomines, at immerito, scriptores refert. Et quod magis fortassis mireris, e nostris hic sua hæsit aqua Martino Mertz, viro alioquin apprimè docto, in tractatu de instituto canonicorum Præmonstratensium. Verum hi, et si qui alii, levi et volubili oculo per paucas auctoris pagellas oberrantes, tempus impressionis aliquorum ejus operum, ac ætatis qua floruit, sine ulteriori indagine promiscuum habuerunt.

CAPUT IV.

Nomen ejus ab aliis discretum, agnomen item, et patria.